
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ  

РАЙОН 
СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЧЕНДЕКСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСГРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧЕНДЕКТЕГИ ТУРТ

КОКСУУ-ООЗЫ

ЛЕЗЕЕЗИНИН

АЙМАК

649470 с.Чендек, ул. Садовая , 15 , тел.8(38848) 25-4-35 
факс.8(38848) 25-4-42, E-mail: chendek-ra@ yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 51
от «14 » июля 2023 г с. Чен дек

Об утверждении отчета 
1ия бюджета МОисполнения

«Чендекское сельское поселение» 
за 2 квартал 2023 года

Рассмотрев материалы, предоставленные сельской администрацией 
Чендекского Сельского поселения по исполнению бюджета за 2 квартал 2023 
года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чендекского сельского 
поселения за 2 квартал 2023г. согласно приложениям:
- исполнение доходов местного бюджета за 2 квартал 2023 года согласно 
приложения 1 к настоящему Постановлению;
- исполнение распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов местного бюджета за 2 квартал 2023 
года согласно приложения 2 к настоящему Постановлению;
- исполнение расходов местного бюджета за 1 квартал 2023 года согласно 
приложения 3 к настоящему Постановлению;
- исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию 
муниципальной программы за 2 квартал 2023 года согласно приложения 4 к 
настоящему Решению.
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию, вступает в силу с 
момента его обнародования

mailto:chendek-ra@yandex.ru


Пояснительная записка 
к Постановлению главы Чендекского сельского поселения 

от 14.07.2023г. № 51 «Об утверждении отчета исполнения местного бюджета МО 
«Чендекское сельское поселение » за 2 квартал 2023 года

Основные параметры исполнения бюджета МО «Чендекское сельское поселение» за 2 
квартал 2023 года определены по общему объему доходов в сумме 3 834,43 тыс. руб., по общему 
объему расходов в сумме 3 330,93 тыс. руб. (Приложение №1,2)

Таблица 1 Основные характеристики местного бюджета МО «Чендекское сельское поселение» 
за 2 квартал 2023 года._____________________________ __________________________ (тыс. руб.)
№п/п Наименование План на 

2023 г.
Исполнение 

за 2 кв. 
2023г.

%
исполнения

1 2 о 4 5
1 Общий объем доходов местного бюджета 6 42:5,42 3 834,43 60

1.1 Собственные доходы 1 731,9 258,98 14,9
1.2 Безвозмездные поступления 4 693,5 3 576,45 73,2
2 Общий объем расходов местного бюджета 7 118,47 3 330,93 46,8

Исполнение доходной части бюджета за 2 квартал 2023 г. составило 59,68 % . По 
отношению к аналогичному периоду 2022г. исполнение доходной части бюджета поселения 
снизилось на 51 % или на 3 635,23 тыс. руб.

Исполнение расходной части бюджета составило 46,79%. По отношению к прошлому году 
расходы снизились на 42,83 % или 4 446,81 тыс. руб.

Снижение доходной и расходной части бюджета произошло за счет того, что в 2022г. 
была реализована программа «Уличное освещение Чендекского сельского поселения».

Исполнение доходной части местного бюджета 
МО «Чендекское сельское поселение» за 2кв. 2023 года

Доходная часть бюджета исполнена в размере 3 834,43 тыс. руб. (Приложение №1) в том 
числе:

Налоговые доходы
Налоговые доходы за 2кв. 2023г. исполнены на 14,9 % или на 257,98 тыс. руб. (приложение №1) 
в том числе:

Налог на доходы физических лиц (НДФЛ) -  исполнен на 28,70 %. (план 139,0 тыс. 
руб., факт 39,9 тыс. руб.) По отношению к соответствующему периоду 2022 года поступление по 
НДФЛ снизился на 6,1 тыс. руб.

Единый сельскохозяйственный налог (ЕСХН) - исполнен на 0,8 % (план 89,3 тыс. 
руб., факт 0,7 тыс. руб.). По отношению к соответствующему периоду 2022 года поступление по 
налогу снизилось на 84,1 тыс. руб.

Налог на имущество физических лиц (НИФЛ) -  исполнен на 2,46% (план 161,8 тыс. 
руб., факт 4,0 тыс. руб.) По отношению к соответствующему периоду 2022 года поступление по 
налогу на имущество физических лиц увеличилось на 1,7 тыс. руб.

Земельный налог (ЗН) - исполнение составило 14,89 % (план 955,0 руб., факт 142,25 
руб.) в том числе:
Исполнение по земельному налогу с организаций составило 17,35 % или 117,15 тыс. руб. 
Исполнение по земельному налогу с физических лиц составило 8,97 % или 25,10 тыс. руб.
По отношению к соответствующему периоду 2022 года поступление по налогу снизилось на 
158,1 тыс. руб.

Госпошлина (ГП) - исполнен на 100 % (план 0,8 тыс. руб., факт 0,8 тыс. руб.). По 
отношению к соответствующему периоду 2022 года произошло увеличение на 0,2 тыс. руб.

Не налоговые доходы
Арендная плата за земли находящиеся в собственности поселения - Исполнение 

составило 18,23% (план 386,0 тыс. руб., факт 70,38 тыс. руб.) По отношению к



- налоги, социальное страхование, пенсионные взносы -  исполнены в сумме 58,5 тыс. руб.
В сравнении с аналогичным периодом 2022г. расходы уменьшились на 41,8 тыс. руб.

- подраздел 0104 -«Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» непрограммное направление деятельности. 
Материально-техническое обеспечение администрации Чендекского сельского поселения в том 
числе:
- расходы на выплаты по оплате труда работников администрации Чендекского сельского 
поселения (специалисты -  2 штатных единицы, МОП- 2,3 штатных единицы) выполнены в сумме 
754,9 тыс. руб.;
- покупку товаров работ услуг для нужд Сельской администрации Чендекского сельского 
поселения, исполнены в сумме 55,9 тыс. руб.;
- уплата налогов, исполнено в сумме 76,3 тыс. руб.
Расходы по этому подразделу исполнены на 48,10 % ( план 1 844,4 тыс. руб., факт 887,1 тыс. 
руб.) В сравнении с аналогичным периодом 2022г. расходы увеличились на 65,3 тыс. руб.
- подраздел 0106 -  «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» программное направление 
деятельности. По данному виду расходов производится внутренний и внешний муниципальный 
финансовый контроль на основании соглашений:
- соглашение от 11.10.2018г. № 2 передача Контрольно-счетному органу МО «Усть-Коксинский 
район» РА по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в размере 0,9 
тыс. руб.;
-соглашение от 23.01.2023г. №2 для целей обеспечения соблюдения бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.203 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», 
статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации «сельских поселений» передает, 
а «муниципальный район» принимает на себя полномочия по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля в размере 0,4 тыс. руб.
- подраздел 0111 -  «Резервные фонды» - расходы по этому подразделу исполнены на 0,0 % ( 
план 11,2 тыс. руб., факт 0,0 тыс. руб.)
Перераспределения денежных средств по резервному фонду не осуществлялось.

- подраздел 0113 -  «Другие общегосударственные вопросы»
Непрограммное направление деятельности, исполнено в сумме 701,4 тыс. руб. в том числе:
- Оплата труда и начисления на выплаты по оплате работников бухгалтерии администрации 
Чендекского сельского поселения (специалисты -  3 штатных единицы) исполнены в сумме 539,7 
тыс. руб.;
- покупку товаров работ услуг для нужд Сельской администрации Чендекского сельского 
поселения, исполнено в сумме 161,7 тыс. руб. в том числе:
- обслуживание программных продуктов в сумме 25,3 тыс. руб.;
- обслуживание сайта в сумме 28,0 тыс. руб.;
- обслуживание машин и приобретение зап. частей в сумме 19,6 тыс. руб.;
- подача объявления в газету в сумме 3,0 тыс. руб.;
- хоз. и канц. товары в сумме 20,7 тыс. руб.;
- ГСМ в сумме 29,3 тыс. руб.;
- обслуживание сигнализации в сумме 7,0 тыс. руб.;
-приобретение картриджа в сумме 2,3 тыс. руб;
-заправка картриджа в сумме 10,5 тыс.руб;
- прочее в сумме 16,0 тыс. руб.
По этому подразделу расходы исполнены на 42,07 %. (план 1 667,4 тыс. руб., факт 701,4 тыс. 
руб.) В сравнении с аналогичным периодом 2022г. расходы уменьшились на 103,3 тыс. руб.

Раздел 0200 -  « Национальная оборона»

Национальная оборона -  расходы исполнены на 52,63 % (план 164,8 тыс. руб., факт 86,7 
тыс. руб.) в том числе:



- подраздел 0503 «Благоустройство» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям. По данному подразделу предусмотрены мероприятия в области 
повышения уровня благоустройства территории Чендекского сельского поселения.

Расходы по данному подразделу исполнены на 20,57% (план 226,4 тыс. руб., факт 46,6 
тыс. руб.), в том числе основные мероприятия:
- уличное освещение, расходы исполнены на 21,8% ( план 146,8 тыс. руб. факт 32,0 тыс. руб.); 
-установка электрических таймеров, расходы исполнены на 100% ( план 7,00 тыс.руб. факт 7,00 
тыс.руб.;
-приобретение электрических таймеров, расходы исполнены 100% (план 24,5 тыс. руб. факт 24,5 
тыс. руб.);
- приобретение гсм (благоустройство поселения), расходы исполнены на 6,19 % (план 65,00 тыс. 
руб. факт 4,02 тыс. руб.);
- содержание мест захоронения, расходы исполнены на 72,4% (план 14,6 тыс. руб. факт 10,6 тыс. 
руб.) акарицидная обработка кладбища;

Расходы по данному подразделу исполнены на 52,97%, (план 2,5 тыс. руб., факт 1,3 тыс. 
руб.) в том числе:

- подраздел 0707 -  «Молодежная политика». Расходы по данному подразделу относится 
к программным мероприятиям обеспечение деятельности культуры и исполнены в размере 1,3 
тыс. руб. (приобретение гсм).

Расходы по данному подразделу исполнены на 60,76%, (план 951,5 тыс. руб., факт 578,1 
тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0801 -  «Культура». Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям обеспечение деятельности культуры и исполнены в размере 578,1 
тыс. руб. (коммунальные расходы).

Расходы по данному подразделу исполнены на 50% (план 36,0 тыс. руб. факт 18,0 тыс. 
руб.) в том числе:.

- подраздел 1001 -«Пенсионное обеспечение» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, и предусматривают предоставление дополнительных гарантий 
отдельным категориям граждан. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы, расходы по данному 
подразделу исполнены в размере 18,0 тыс. руб.

Расходы по данному подразделу исполнены на 49,95%, (план 549,3 тыс. руб., факт 274,4 
тыс. руб.) в том числе:
- подраздел 1102 -  «Массовый спорт» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, развития культуры и спорта на территории Чендекского сельского 
поселения и включают в себя выездные мероприятия в пределах Усть-Коксинского района. 
Исполнение составило 0,0% ( план 7,0 тыс. руб., факт 0,0 тыс. руб.)

- подраздел 1105 -«  Физическая культура » Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, развития культуры и спорта на территории Чендекского сельского 
поселения. Исполнение составило 50,59% ( план 542,3 тыс. руб., факт 274,4 гыс. руб.) а то числе:
- Оплата труда и начисления на выплаты по оплате работников администрации Чендекского 

сельского поселения (специалисты -  1,5 штатных единицы,) расходы выполнены в сумме 274,4 
тыс. руб.

Раздел 0700 «Образование»

Раздел 0800 «Культура, кинематография»

Раздел 1000 -  «Социальная политика»

Раздел 1100 -«Физическая культура и спорт»

Экономист Усольцева Т.В



Приложение I
к Постановлению главы МО "Чендекскос сельское поселение" от 
14.07.2023г. №  51 «Об утверждении отчета исполнения местного 
бюджета МО "Чендекскос сельское поселение" за 2 кв. 2023 год

Объем поступления доходов в местный бюджет за 2 квартал 2023 года
IV 1)Д

главы
админмс
тратора

ЬСод бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов План на 2023 год Исполнено за

2кв. 2023 год
Отклонение

%  исполнения 
плана

I 2 3 4 5 6 7
1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО В Ы Е  И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е  ДОХОДЫ 1 731 880,00 257 979,31 -1 473 900,69 14,90

НАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 345 880,00 187 599,81 -1 158 280,19 13,94
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 138 950,00 39 880,66 -99 069,34 28,70

182 1 01 02000 01 0000 N0 Налог на доходы физических лиц 138 950,00 39 880,66 -99 069,34 28,70

182 1 01 0201 00 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

138 950,00 39 846,77 -99 103,23 28,68

182 1 01 02030 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федераций. 0,00 -141,55 -141,55 #ДЕЛ/0!

182 1 01 02130 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученные в виде дивидентов ( в части суммы налога, не 
привышаюшей 650 000 рублей)

0,00 175.44 175.44 «ДЕЛ/О!

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 89 300,00 691,80 -88 608,20 0,77
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 89 300,00 691,80 -88 608,20 0,77

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 116 830,00 146 227,35 -970 602,65 13,09

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 161 800,00 3 979,35 -157 820,65 2,46

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 955 030,00 142 248,00 -812 782,00 14,89

182 1 06 06033 10 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 675 100,00 117 150,61 -557 949,39 17,35

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 279 930,00 25 097,39 -254 832,61 8,97

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 800,00 800,00 0,00 100,00

801 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

800,00 800,00 0,00 100,00

НЕНАЛО ГОВЫЕ ДОХОДЫ 386 000,00 70 379,50 -315 620,50 18,23

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 386 000,00 70 379,50 -315 620,50 #ДЕЛ/0!

801 1 11 05025 10 0000 120

Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи прав на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

386 000.00 70 379,50 -315 620,50 18,23

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л ЕН И Я 4 693 541,70 3 576 447,70 -1 117 094,00 76,20

801 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 4 693 541,70 3 576 447,70 -1 117 094,00 76,20

801 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 537 300,00 1 580 150,00 -957 150,00 62,28

801 2 02 16001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений за 
счет средств МО "Усть-Коксинский район" 1 936 700,00 1 129 700,00 -807 000,00 58,33

801 2 02 16001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из 
республиканского бюджета 600 600,00 450 450,00 -150 150,00 75,00

801 2 02 20000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации(межбн)джетные субсидии) 1 160 700,00 1 160 700,00 0,00 100.00

801 2 02 29999 10 0000 150
Субсидии на софинансирование выполнения полномочий органов местного 
самоуправления сельских поселений по оплате труда работников бюджетной 
сферы

1 160 700,00 1 160 700,00 0,00 100,00

801 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 183 600,00 105 540,00 -78 060,00 57,48

801 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 164 800,00 86 740,00 -78 060,00 52,63

801 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации ( в области законодательства об 
административных правонарушениях)

18 800,00 18 800.00 0,00 100,00

801 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 811 941,70 730 057,70 -81 884,00 89,92

801 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

682 241,70 680 057,70 -2 184,00 99,68

801 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений 
в том числе: 129 700,00 50 000,00 -79 700,00 38,55

801 2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты (на содержание сетей наружного освещения на 
объектах, относящихся к элементам обустройства автомобильных дорог) 129 700,00 50 000,00 -79 700,00 38,55

Всего доходов бюджетов сельских поселений 6 425 421,70 3 834 427,01 -2 590 994,69 59,68



Приложение 2
к Постановлению главы МО "Чендекское сельское поселение" от 
14.07.2023г. №  51 «Об утверждении отчета исполнения местного 
бюджета МО "Чендекское сельское поселение" за 2 кв. 2023 год

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета

за 2 квартал 2023 год
( рублей)

Наименование показателя Раздел,
подраздел План на 2023 год Исполнено за 2кв. 

2023 год Отклонение %  Исполнения

1 2 3 4 5 6
О БЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0100 4 070 158,94 1 844 152,84 -2 226 006,10 45,31
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 545 899,44 254848,61 -291 050,83 46,68

Функционирование Правительства Российской 
Федерации. высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 1 844 371,21 887068,06 -957 303,15 48.10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 1 299,00 858 -441,00 66,05

Резервные фонды 0111 11 231,32 0 -11 231,32 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 667 357,97 701378,17 -965 979.80 42,07
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 164 800,00 86 740,00 -78 060,00 52,63
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 164 800,00 86740,00 -78 060.00 52.63
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 16 000,00 0,00 -16 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 10 000,00 0,00 -10 000,00 0.00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 0400 1 101 818,86 481 672,93 -620 145,93 43,72
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 680 057,70 304 586,12 -375 471,58 44,79

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 421 761,16 177086,81 -244 674,35 41,99

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 226 376,83 46 570,90 -179 805,93 20,57

Благоустройство 0503 226 376,83 46570,9 -179 805,93 20,57
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 500,00 1 324,35 -1 175,65 52,97
Молодежная политика 0707 2 500,00 1 324,35 -1 175,65 52,97
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0800 951 494,64 578 093,58 -373 401,06 60,76
Культура 0801 951 494,64 578093,58 -373 401,06 60,76
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 36 000,00 18 000,00 -18 000,00 50,00
Пенсионное обеспечение 1001 36 000,00 18000 -18 000,00 50,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 549 319,24 274 375,03 -274 944,21 49,95
Массовый спорт 1102 7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 1105 542 319,24 274375,03 -267 944,21 50,59

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 118 468,51 3 330 929,63 -3 787 538,88 46,79



Приложение 3

к Постановлению главы М О  "Чендекское сельское 
поселение" от 14.07.2023г. №  51 «Об утверждении 
отчета исполнения местного бюджета МО 
"Чендекское сельское поселение" за 2 кв. 2023 год

Ведомственная структура расходов местного бюджета за 2 квартал 2023 год
(рублей)

Наименование расхода

Главны й
распорядите

ль
бюджетных

средств

Раздел Подраздел Целевая статья
Вид

расходов
План 

2023 год
Исполнено за 

1кв. 2023г.
Отклонение %  исполнения 

плана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальное образование "Чендекское сельское поселение" 801 7 118 468,51 3 330 929,63 3 787 538,88 46,79

О Б Щ Е Г О С У Д А  Р С Т В  EH  I IЫ  Е ВО  11 Р О С Ы 801 01 00 4 070 158,94 1 844 152,84 2 226 006,10 45,31
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 801 01 02 545 899,44 254 848,61 291 050,83 46,68

Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 02 99 0 00 00000 545 899,44 254 848,61 291 050,83 46,68

Создание условии для обеспечения функций органов местного 
самоуправления 801 01 02 99 0 Я0 00000 545 899,44 254 848,61 291 050,83 46,68

Глава сельского поселения 801 01 02 99 0 Я0 00200 545 899,44 254 848,61 291 050,83 46,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 02 99 0 Я0 00200 100 545 899,44 254 848,61 291 050,83 46.68

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высш их исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

801 01 04 1 844 371,21 887 068,06 957 303,15 48,10

Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 04 99 0 00 00000 1 844 371,21 887 068,06 957 303,15 48,10

Создание условии для обеспечения функции органов местного 
самоуправления 801 01 02 99 0 Я0 00000 1 844 371,21 887 068,06 957 303,15 48,10

Материально- техническое обеспечение администрации сельского 
поселения 801 01 04 99 0 Я 0  00100 1 410 522,40 609 679,08 800 843,32 43,22

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации 
сельского поселения 801 01 04 99 0 Я 0  00110 361 537,20 186 860,36 174 676,84 51,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 Я0 00110 100 361 537,20 186860,36 174 676,84 51,68

Расходы на обеспечение функций администрации сельского
поселения 801 01 04 99 0 Я0 00190 1 048 985,20 422 818,72 626 166,48 40,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 Я0 00190 100 696 330,60 290678,12 405 652,48 41,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 Я 0  00190 200 116 654,60 55850,72 60 803,88 47,88

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 Я 0  00190 800 236 000,00 76289,88 159 710,12 32,33

Осуществление переданных полномочий по выявлению 
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

801 01 04 99 0 Я0 02И10 2 184.00 0,00 2 184,00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 04 99 0 Я 0  02И10 200 2 184,00 0,00 2 184,00 0,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сферы 801 01 04 99 0 Я0 S8500 431 664,81 277 388,98 154 275,83 64,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 Я0 S8500 100 431 664,81 277388,98 154 275,83 64,26

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

801 01 06 1 299,00 858,00 441,00 66,05

М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 01 06 01 0 00 00000 1 299,00 858,00 441,00 66,05

Подпрограмма ‘'Обеспечение развития экономического 
потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета" 801 01 06 01 1 00 00000 1 299,00 858,00 441,00 66,05

Основное мероприятие "Обеспеченье сбалансированности бюджета" 801 01 06 01 1 0100000 1 299,00 858,00 441,00 66,05

Управление муниципальными финансами 801 01 06 01 1 01 01000 1 299,00 858,00 441,00 66,05
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий органов внутреннего муниципального финансового 
контроля

801 01 06 01 1 01 OIMOO 500 441,00 0,00 441,00 0,00

Иные межоюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий органов внешний муниципального финансового 
контроля

801 01 06 01 1 01 02М00

оо

858,00 858 0,00 0,00

Резервные фонды 801 01 11 11 231,32 0,00 I I  231,32 0,00
Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 I I 99 0 00 00000 11 231,32 0,00 И  231,32 0,00

Резервные фонды 801 01 I I 99 0 00 ОШООО 11 231,32 0,00 I I  231,32 0,00

Иные бюджетные ассигнования 801 01 и 99 0 00 ОШООО 800 11 231,32 0,00 11 231,32 0,00

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 1 667 357,97 701 378,17 965 979,80 42,07
М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 01 13 01 0 00 00000 0,00 0,00 0,00 «ДЕЛ/0!



| Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения" 801 01 13 01 2 00 00000 0,00 0,00 0,00 «ДЕЛ/0!
Основное мероприятие "Противодействие коррупции в границах
поселения" 801 01 13 01 2 06 00000 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности 
органов местного самоуправления 801 01 13 01 2 06 01000 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 801 01 13 01 2 06 01000 200 1 000,00 0,00 1 000,00 0.00
Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 13 99 0 00 00000 1 666 357,97 701 378,17 964 979,80 42,09

Осуществление государственных полномочий в области 
законодательства об административных правонарушениях 801 01 13 99 00 00 45300 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 45300 200 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00

Материально-техническое обеспечение бухгалтерии сельского 
поселения 801 01 13 99 0 Ц0 00000 1 567 857,97 701 378,17 866 479,80 44,73

Расходы на обеспечение функций работников бухгалтерии сельского 
поселения 801 01 13 99 0 Ц 0  00190 1 157 781,81 533 182,31 624 599,50 46,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муииципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюд жетн ы м и фондам и

801 01 13 99 0 Ц0 00190 100 691 275.32 371460.78 319 814,54 53.74

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 Ц0 00190 200 466 506,49 161721,53 304 784,96 34,67

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бухгалтерии сельского поселения 801 01 13 99 0 Ц0 S8500 410076,16 168 195,86 241 880.30 41.02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 Ц0 S8500 100 410076,16 168 195,86 241 880.30 41.02

Приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) 
обновление экземпляров программных продуктов, предназначенных 
для автоматизации исполнения бюджета

801 01 13 99 0 Ц0 00190 79 700,00 0,00 79 700,00 0,00

Закупка товаров. раоот и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 801 01 13 99 0 Ц0 S9600 200 79 700,00 0,00 79 700,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО РО Н А 801 02 00 164 800,00 86 740,00 78 060,00 52,63
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 801 02 03 164 800,00 86 740,00 78 060,00 52,63
Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 02 03 99 0 00 00000 164 800,00 86 740,00 78 060,00 52,63

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 801 02 03 99 0 00 51180 164 800,00 86 740,00 78 060,00 52,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 02 03 99 0 00 51180 100 142 109,64 83270,00 58 839,64 58,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 02 03 99 0 00 51180 200 22 690,36 3470,00 19 220,36 15,29

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 801 03 00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00

Зашита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера пожарной 
безопасности

801 03 10 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 03 10 01 0 00 00000 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Подпрограмма "  Развитие систем жизнеобеспечения" 801 03 10 01 2 00 00000 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00
Основное мероприятие 'Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах Чендекского сельского 
поселения"

801 03 10 01 2 02 00000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствии 
чрезвычайных ситуаций на территории поселения 801 03 10 01 2 02 01000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 02 01000 200 5 000,00 5 000,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах Чендекского сельского поселения" 801 03 10 01 2 03 00000 5 000,00 0,00 5 000,00 0.00

Организация и осуществление мероприятий по первичным мерам 
пожарной безопасности на территории поселения 801 03 10 01 2 03 01000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 03 01000 200 5 000,00 5 000,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 801 03 14 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 03 14 01 0 00 00000 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения" 801 03 14 01 2 00 00000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Основное мероприятие "Участие в профилактике алкоголизма, 
наркомании и табакокурения на территории сельского поселения"

801 03 14 01 2 04 01000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Мероприятие по профилактике алкоголизма, наркомани и 
табакокурения 801 03 14 01 2 04 01000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 14 01 2 04 01000 200 5 000,00 5 000,00 0,00

Подпрограмма "Проф илактика терроризма и экстремизма, 
гармонизации межнациональных отношений на территории 
сельского поселения"

801 03 14 01 4 0 00000 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Основное мероприятие "Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма на территории сельского поселения” 801 03 14 01 4 01 00000 500,00 0,00 500,00 0,00

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на 
территории сельского поселения 801 03 14 01 4 01 01000 500,00 0,00 500,00 0,00

Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 
рекомендаций по тематике противодействия экстремизма и 
терроризма

801 03 14 01 4 01 01001 500,00 0,00 500,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 14 01 4 01 01001 200 500,00 0 500,00 0,00

Основное мероприятие "Создание условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия"

801 03 14 01 4 02 00000 500,00 0,00 500,00 0,00

Мероприятия по профилактике и предупреждению попыток 
разжигания расовой, национальной и религиозной розни, ненависти 
либо вражды

801 03 14 01 4 02 01000 500,00 0,00 500,00 0,00

Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 
рекомендаций по тематике укрепление межнациональных и 
межконфессиональных отношений

801 03 14 01 4 02 01001 500,00 0,00 500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 14 01 4 02 01001 200 500,00 0 500,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 801 04 00 1 101 818,86 481 672,93 620 145,93 43,72
М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 04 09 680 057,70 304 586,12 375 471,58 44,79

Подпрограмма «Развитие систем жизнеобеспечения» 801 04 09 01 2 01 00000 680 057,70 304 586,12 375 471,58 44,79
Основное мероприятие «Повышение уровня олагоустроиства 
территории сельского поселения» 801 04 09 01 2 01 00000 680 057,70 304 586,12 375 471,58 44,79

Мероприятия по уличному освещению за счет средств Дорожного 
фонда М О  "Усть-Коксинский район 801 04 09 01 201 01Д10 680 057,70 304 586,12 375 471,58 44,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 04 09 01 201 01Д10 200 680 057,70 304 586,12 375 471,58 44,79

Другие вопросы в области национальной экономики 801 04 12 421 761,16 177 086,81 244 674,35 41,99

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 04 12 01 0 00 00000 421 761,16 177 086,81 244 674,35 41,99

Подпрограмма "  Осуществление муниципального земельного 
контроля, использование и охрана земель в границах сельского 
поселения"

801 04 12 01 5 00 00000 421 761,16 177 086,81 244 67435 41,99

Основное мероприятие '‘Осуществление муниципального земельного 
контроля за использованием земель поселения 801 04 12 01 5 01 00000 421 274,16 176 599,81 244 674,35 41,92

Мероприятия по муниципальному земельному контролю 801 04 12 01 5 01 01000 288 954,50 90 089,87 198 864,63 31,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 04 12 01 5 01 01000 100 222 954,50 82089,87 140 864,63 36,82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 04 12 01 5 01 01000 200 66 000,00 8000,00 58 000,00 12,12

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сферы 801 04 12 01 5 01 S8500 132 319,66 86509,94 45 809,72 65,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 04 12 01 5 01 S8500 100 132 319,66 86509,94 45 809,72 65,38

Основное мероприятие Осуществление мероприятии по 
утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории"

801 04 12 01 5 02 00000 487,00 487,00 0,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, осмотров зданий, 
сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в 
ходе таких осмотров нарушений

801 04 12 01 5 02 01М00 487,00 487,00 0,00 100,00

Межбюджетные трансферты 801 04 12 01 5 02 0IM 00 500 487,00 487 0,00 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о зяй ст во 801 05 00 226 376,83 46 570,90 179 805,93 20,57

Благоустройство 801 05 03 226 376,83 46 570,90 179 805,93 20,57
М униципальная программа "комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 05 03 01 0 00 00000 226 376,83 46 570,90 179 805,93 20,57

Подпрограмма "  Развитие систем жизнеобеспечения" 801 05 03 01 2 00 00000 226 376,83 46 570,90 179 805,93 20,57
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
территории сельского поселения" 801 05 03 01 2 01 00000 226 376,83 46 570,90 179 805,93 20,57

Мероприятия по уличному освещению 801 05 03 01 2 01 01000 91 508,51 31 987,90 59 520,61 34.96
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 01000 200 91 508,51 31987,90 59 520,61 34.96

Мероприятия по уличному освещению 801 05 03 01 201 01И90 55 276,32 0,00 55 276,32 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 01 201 01И90 200 55 276.32 55 276,32 0,00

Содержание мест захоронения 801 05 03 01 2 01 03000 14 592,00 10 560,00 4 032,00 72,37
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 03000 200 14 592,00 10560,00 4 032,00 72,37

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 01 2 01 05000 65 000,00 4 023,00 10 977,00 26,82
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 05000 200 15 000,00 4023,00 10 977,00 26,82

Организация благоустройства территории сельского поселения 801 05 03 01 2 01 05И90 50 000,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 05И90 200 50 000,00 0,00 0,00 0,00

О Б Р А З О В А Н И Е 801 07 00 2 500,00 1 324,35 1 175,65 52,97

Молодежная политика 801 07 07 2 500,00 1 324,35 1 175,65 52,97
М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 07 07 01 0 00 00000 2 500,00 1 324,35 1 175,65 52,97



Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 07 07 01 3 00 00000 2 500,00 I 324,35 1 175,65 52,97

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 801 07 07 01 3 03 00000 2 500,00 1 324,35 1 175,65 52,97
Проведение и участие в мероприятиях в области молодежной 
политики 801 07 07 01 3 03 02000 2 500,00 1 324,35 1 175,65 52,97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 07 07 01 3 03 02000 200 2 500,00 1324,35 1 175,65 52,97

К У ЛЬ ТУ РА , КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 801 08 00 951 494,64 578 093,58 373 401,06 60,76
Культура 801 08 01 951 494,64 578 093,58 373 401,06 60,76
М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 08 01 01 0 00 00000 951 494,64 578 093,58 373 401,06 60,76

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 08 01 01 3 00 00000 951 494,64 578 093,58 373 401,06 60,76

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 08 01 01 3 01 00000 951 494,64 578 093,58 373 401,06 60,76

Обеспечение деятельности учреждений культуры 801 08 01 01 3 01 01000 951 494,64 578 093,58 373 401,06 60,76
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 08 01 01 3 01 01000 200 951 494,64 578093,58 373 401,06 60,76

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 801 10 00 36 000,00 18 000,00 18 000,00 50,00

Пенсионное обеспечение 801 10 01 36 000,00 18 000,00 18 000,00 50,00
М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 10 01 01 0 00 00000 36 000,00 18 000,00 18 000,00 50,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 10 01 01 3 00 00000 36 000,00 18 000,00 18 000,00 50,00
Основное мероприятие Предоставление дополнительных гарантий 
отдельным категориям граждан" 801 10 01 01 3 02 00000 36 000,00 18 000,00 18 000,00 50,00

Предоставление гарантий муниципальным служащим 801 10 01 01 3 02 01000 36 000,00 18 000,00 18 000,00 50,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 01 01 3 02 01000 300 36 000,00 18000,00 18 000,00 50,00

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 801 II 00 549 319,24 274 375,03 274 944,21 49,95

М а с с о в ы й  спо рт 801 11 02 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00
М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в. сельском поселений" 801 11 02 01 0 00 00000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 И 02 01 3 00 00000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 11 02 01 3 01 00000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту 801 11 02 01 3 01 02000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 11 02 01 3 01 02000 200 7 000,00 0.00 7 000,00 0,00

Другие вопросы в области физической культуры  и спорта 801 II 05 542 319,24 274 375,03 267 944,21 50,59
М униципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений" 801 II 05 01 0 00 00000 542 319,24 274 375,03 267 944,21 50,59

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 II 05 01 3 00 00000 542 319,24 274 375,03 267 944,21 50,59

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 11 05 01 3 01 00000 542 319,24 274 375,03 267 944,21 50,59
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической 
культуры и спорта 801 и 05 01 3 01 03000 343 955,63 142 608,50 201 347,13 41,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 11 05 01 3 01 03000 100 334 547,63 133200,5 201 347,13 39,82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 11 05 01 3 01 03000 200 9 408,00 9408,00 0,00 100,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сферы 801 04 12 01 3 01 S8500 198 363,61 131766,53 66 597,08 66,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 04 12 01 3 01 S8500 100 198 363,61 131766,53 66 597,08 66,43

Итого 7 118 468,51 3 330 929,63 3 787 538,88 46,79



Приложение №  4

к Постановлению главы МО "Чендекское сельское поселение" о 
14.07.2023г. №  51 «Об утверждении отчета исполнения местног 
бюджета МО "Чендекское сельское поселение" за 2 кв. 2023 год

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы за 2 
квартал 2023 года

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ руб.
№ п/м Наименование программы План на 2023 год Исполнение за 

2кв. 2023г.
Отклонение %  исполнения 

плана

1 2 3 4 5 6

1
Муниципальная программа "Комплексное 
совершенствование социально-экономических процессов 
в Чендекском сельском поселении"

2 885 808,57 1 400 894,79 -1 484 913,78 48,54

2
Непрограммные расходы

4 232 659.94 1 930 034.84 -2 302 625.10 45.60

Итого: 7 118 468,51 3 330 929,63 -3 787 538,88 46,79


